De prolixioribus quia sunt pauci qui sunt ita sancti firmi ut a prolixo innocentie baptismatis vel promissione religionis vel primis quadragesimalibus non se committant auelli. Carles enim hocies qui cito per sanctur vel a pluuia carnalis voluptatis vel a fluctibus mundane tribulationis vel aduersitatis vel a vete dyabolo temptationis vel calliditate statim dimittunt communi mentis sue a fudat suo rax inderi panem iucere onderes qui non sunt fidei supra firmam petram sed super arenam quod contigit illud proverbium quod dicitur super petram. Cuius rursus ad ventum et sub lora in volutabro luti. Et quod propheta vidit paucos in salute perseverare et ideo saluari non posse ait. Quia solum qui perseveraverit usque in finem salvus erit. Item quod ipse sciebat. Qui non ex virtute propria sed ex divina gratia perseverare poterat. Fecit clamabat. Saluum me fac deus quoniam dimittit se vitas a filijs hominum. Et vobis se dimittit quia omnes delinquerunt sicut inutiles facti sunt. non est qui faciat bonum non est usque ad unum. Et cetera. Dominus qui petro dicitur si quis potest saluus fieri. Respondit apud hocies impossibile est. apud deum omnia sunt possibilis. Et potest per prolixam quod sunt illa que faciunt hocies sancti. vite mundicia paupertas voluntaria committit passionis memoria et bonorum operum finalis perseverantia ad quam nos perducit ihesus christus annis.

Sanctificetur nomen tuum. Viso que sunt illa que faciunt hocies sancti faciunt. **Dauid**

q̄ q̄tao: sunt q̄ dñt moue & alluce troies ad dñi
 aranda & acqrenda sup̄dita q̄duplice
 s̄tate s̄z **Dñs dñs dñs ceto dñs loca dñm**
 q̄p̄mo dñs q̄ ad s̄tate desiderada mo
 n: nos sc̄is dñs Nos ei sumus hui illius
 om̄ q̄ ē s̄ssimo t̄ta s̄tate q̄ n̄pos̄le
 s̄tate ē pollui aqua tabe q̄ dñs s̄del &
 absq̄ ulla m̄tate Et n̄o solū ē s̄c̄ i se
 ymo eā in alijs est fons & origo totus
 s̄tatis q̄ s̄ctas om̄ s̄c̄oz ab ip̄o sumit
 radicale & fontale p̄ncipiū & finale cōple
 metū Et iō n̄ im̄to appellatur **dñs s̄c̄oz**
 q̄ nullus p̄t s̄ficari n̄ p̄ istū i xpm̄ **Dñs**
 tas enī que in veteri lege cōferebatur p̄ lega
 lia & carnalia s̄c̄m̄ta & s̄c̄ificia n̄o erat
 n̄ figura & umbra ē s̄ctatis q̄ p̄ om̄m̄ **ih̄m**
 cōfertur in lege noua Et c̄at illa s̄c̄
 ficatō in corpe tm̄ & n̄o in aīa & iō veniēte
 ista cessauit illa sicut veniēte vitate cessat
 figura & umbra Et hoc ē q̄ p̄dixerat uidens
daniel p̄p̄a Cū veniet iqt̄ s̄c̄oz cessabit
unctio v̄ra Quia ē dñs ih̄us c̄tus ē s̄c̄
 s̄m̄o iō w̄t q̄ s̄ui s̄ui qui portat nomē ē
 id a c̄to dñi xp̄m̄ s̄c̄ s̄c̄ Quia sicut d̄t
sap̄ies in p̄ouib̄is **dñm** p̄ncip̄e p̄li s̄c̄
 & m̄ster ei⁹ Et iō clamat dñs leuitici xi
 ad p̄li c̄saam̄ **Dñs** q̄tis q̄m̄ ē s̄c̄is sum
Dñs ergo om̄s p̄li c̄saam̄ tenē ad s̄tate
 teite ad maiore s̄tate tenē cleici qui de

toto populo clā et assumpti. cantando et legendo fuerunt
ei in domo ppa et in ecclesia vno fuerunt ei in
tamea scarta et in cella ad qd no liz in
gredi populum reliquum Et si ad maiore sātate
q reliquus populus tenet scite ad maria; te scite
netur diaconi et subdiaconi q in mensa sua
fuerunt ei et pns manibz tractat vasa q
q sūt scā et sātata Ex h d p vna pba in
ayudam mūdāmi qui sūt vasa dñi Et
no q no dicit Mūdāte vasa dñi s mūdāmi
q sūt vasa dñi In quo ondit se plus aīare
de sātate mīserū q sātate vasorū vñsi
ille peccat grauius q celebrat scet in vase pol
luto grauius peccat q tractat calice corde et
polluto pe hic dixit dñs ad moysen sic ad filios
aaron et ad postores eoz Quis q accesserit
de sarpe vā ad ea q cōsecrata sūt i q est i
mūdāia pibit corā dō ego sū dñs De
sarpe aīare carit leuite q soli tractabat
et suabat vasa templi q lo^m tenet diaconi
et subdiaconi q in missa tractat vasa altare
et seruiūt sacerdoti Et no q d pibit corā dō
q quis deus no accipiat scati vīdāz de
mīstro imūdo corā oī populo ai iā perit co
rā dō. q dñs sat q n respiscat. sine dūp
naciōi aduūdicatus sit Itē no q in fine p
lybiaois dicit ego sū dñs. au s nūchil
pt abscondi q ego scutor corda et renes
et sūo qui accēdit mūdā et qui no Di g

mag^a sc̄itas requiritur i oibz istis. maior i
 deias maria m diaconis & subdiaconis etc.
 p̄maxia & supmaxia requiritur i sacerdotibz. q̄
 ipm̄ sacratissimū corpus cōstituit dō & cōse-
 crat & rapuit ore p̄po & tractat p̄nt̄ maibz.
 i quo data ē eis maior pt̄as q̄ b̄te maie
 v̄ginis & q̄ angelias sp̄ibz. Et tō si ip̄i ac-
 cedūt ad altare corde & corpore polluto. m̄ito
 p̄nt̄ timē illud quod d̄ d̄ns de p̄po exodire.
 Sacerdotes iqt̄ q̄ accedūt ad d̄m̄i sc̄ific. ne
 p̄uāā eos s̄ morte c̄na. Cuius signū est
 q̄ aq̄n̄ c̄ p̄nt̄ eos morte corporca ul'
 infirmitate vilissima ul' horrida. sc̄o gḡ
 turonen̄ m̄ libris m̄iac̄oz de quōda p̄bro
 qui die d̄m̄ta volens celebrare mox ut ad
 cōt̄adi hora p̄uenit. mox ep̄leucia cōp̄h̄sa
 corruit. sp̄umās sac̄y p̄titulā ab oē p̄ouic̄.
 q̄ ip̄a nocte sicut pl̄cip̄ testati sūt iebriueat
 se. Itē i fert sc̄o d̄o. abbas clugensis de quōda
 sacerdote q̄ cū m̄ die d̄m̄ta a venatu redisset
 & missā celebrare p̄sumēt. mox ut ad hora
 cōsec̄ationis ventū ē. voces quas p̄ tac̄s
 emitte solebat iudicare sup̄ sac̄u altare
 cepit. Narra c̄ā d̄ quōda alio q̄ venadi
 h̄ns cōsuetudiez amēs fuit sc̄o hora q̄ ce-
 lebrare voluit p̄ & p̄ m̄lta loca sc̄oz ducty
 recepto t̄adē sp̄u m̄ochus clugensis ē filius est
 & usq̄ ad finē valde religiose cōsatus
 Narra c̄ā sc̄o gḡ turonen̄ m̄ libris

Ex^mEx^mEx^mEx^m

miraculoru de quodam diacono qd ai capsum
cu corpe dñi defixit de mañeio delapsa
e p acie ad altare ruerat. Dicit gº
dñs qd sacerdotes qui accedunt ad altare
scificat ne pauac. Di eñ dñs oza morte
subitanea passit qd tetigit archa q no
erat n figura corpi dñi sic legi i ge
vi qñ fut pauacendi illi q pº metrias
cõubitu recipiunt ipm corpi dñi. Ibi
ei dicit glosa qd ipe passus fuit qd illa
nocte iacuerat cu uxore sua. Quid ergo
eit de illo qui celebrat. paq. iacuerit cu
meñte sua ul cu mēte aliena. Hic cte
male sacerdotib; seuitas surrexit eo qd
idigne sumentib; dina pacia ad qº pº
Hic cte p hº no deberet ipi nuq timere
si magis qd cte illos reseruat deus gñoi
dignacoi q i pñta vita correpcoi uolũtã
idigni. Hic dicit moralium libro xxvi Cos
deus ad etnu suppliciu reseruat qd p tales
afflictiones a suis puitatib; no iseruat. Hic
scriptu e passit timores suos i posteriora op
pbrii n tale f semper tñu dedit illi. Dicitur ut
d scd ad In exordio eate nate fuit ut ad rē
demeranda pleiq; tñsgressores corporalis cã pã
plecterē. Un apls ad cor: Ido iqt int vos
mli ifim i ib; talles. i dormiut mli supno m
mortis. Do agnis qipe q ad hº pñta sũt. cã nē
perimere qui idigne sũt. n bõitas cã cº

iudicio pcedent oia gladiu suspendet i tale
 morte a quibusda ut peiteant imouerz alio
 qui i nunc plage i imitates nuq tm d'ebres
 teret si omis illud misteiu s'pors paxeret **Q**
 ergo ad san scozu accedut i ipm rapuit videt si sacrificati s't
 idempnabitur que pose butella de manibz dmi **qz** si n'se cu uida
 recepta dyabolus uagat **Di** sacrificati sut
 cu petro i ceteris aplis i coepe i aia cofeati
Re cogitet q' vbu dmi mtra semetipos. sa
 dotet iat q' accedut ad altare meu sasi
 tentur. ne pauca eos h'e p'm q' d' nos
 moue ad s'atate desiderada sa scoz d'ns
Idem quod d' nos moue ad s'atate de
 sideranda e **Di** cetero Cui ei e in societate
 te scoz cofore se de s'atate eoz h'm d' cu sas
 sais eris Alioqui me scoz i bonos ee i mu
 du i malu no e alud q' ee d'ni sicut pa
 truit in p'mo angelo. i lucas i sapientibz
 suis q' me aglos bonos p' supbia sua fuerit
 malu i de anglis sa sut dyali **h** ioe ptuit
 i uida proditore qui in cetu aploz fut
 malus **Et** p' h' de ip'o dicit aplis d'ns ih'o
Kone ego vos duodeca elegi i vnus ex vob
 dyal' est **In** sco q' cetu d' ho ee sco **Da**nt at
 cetus est cetu cfianozu quos d'co s'afira
 i baptisimo i s'aficat cottore i p'na i i ans
 sacmētis p' suu sanguis preciosissimu a q'

37

oia sacramenta accipiunt virtute ad sacrificia
et emundationes animarum a peccatis patrum. **Deus** est
ergo ceteris christianorum sanctior non est ceteris clericis
et sacerdotum qui speciali sacrificio sacrificata sunt per manus
episcoporum ut ministrando facta sunt instrumenta sacrificiorum non
sufficiunt alios. **Sanctior** est ergo ceteris clericorum et
sacerdotum quam aliorum christianorum. **Basilius** vero dicit
esse ceteris religiosorum qui ad hoc sunt electi et assumpti
a populo ut non recedentes de casibus domini ac
nocte fuerint peccatores et familiaris ceteris sanctis
in noctibus extolletis manus suas et benedicentes
dominum. **De** omnibus istis ut scriptum est ad petrum apostolum
secunda epistola 2a **Non** magis estis genus claustrum
regale sacerdotum. gens sancta. plebs acquisita
ut virtutes annuntietis eis qui de tenebris vos
rouit et admirabile lumen suum. **Et** non propter quod istis
sanctis non sunt sancti non sunt homines sed diuini. **Et** non in
vigilanti sollicitudine sunt ceteris per prelatos corrigendi.
Et si incorrigibiles fuerint de ceteris sanctis sunt ei
ciendi sicut canem de crati illi qui sunt conuicti
de prodicione et sicut pitam omnes scabida de
sano grege et pomum putridum de pomorum
bonorum cogerie. **Ciendi** sunt autem etiam de ceteris
primo ut erubescant salubriter et conuertantur. **Quia**
dicit sapiens Est confusio adducens mortem et est
confusio adducens gratiam et gloriam. **Ex** hinc habemus
De hoc in dialogo beati Gregorii in illo monacho